


- Sindaco del Comune di Scicli, prof. Vincenzo Giannone,
- Assessore alle Finanze e ai Tributi del Comune di Scicli, Giorgio Vindigni 

- Abolizione della sospensione degli aumenti per aliquote e tariffe relative ai tributi locali
- La conferma della maggiorazione Tasi Le deroghe ai coefficienti delle tariffe Tari
- I premi anti-evasione ai funzionari comunali per l’Imu e la Tari
- Il rimborso rateale dell’imposta sulla pubblicità dopo la sentenza della Corte costituzionale 15/2018
- La restituzione delle maggiorazioni dal 2013 al 2018
- Gli aumenti delle tariffe dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni dal 2019
- I limiti agli aumenti tariffari
- L’agevolazione Imu per gli immobili concessi in comodato gratuito L’estensione dell’agevolazione
  al coniuge del comodatario

- Il condono delle controversie tributarie in cui sono parti gli enti locali Le scelte delle amministrazioni
  locali
- Tempi e modalità per le deliberazioni
- Le regole per definire le cause pendenti nei vari gradi di giudizio Le somme dovute dai contribuenti

- Definizione agevolata dei ruoli
- I poteri delle amministrazioni locali
- Quote condonabili e tempi per i pagamenti
- L’estensione della sanatoria alle rate scadute e non pagate
- L’annullamento dei ruoli fino a mille euro consegnati al concessionario dal 2000 al 2010
- I limiti della definizione
- Le somme versate dopo l’entrata in vigore del dl 'fiscale' (119/2018) Il rimborso delle somme
  versate dai debitori da parte degli agenti
- La compensazione con le somme da riversare all’ente creditore La disciplina delle spese
  esecutive relative alle quote annullate
- L’esonero dal rimborso delle spese esecutive maturate dal 2000 al 2013

- La proroga per la presentazione delle domande d’inesigibilità contenuta nel dl “fiscale”
- I nuovi termini per le comunicazioni d’inesigibilità da parte degli agenti della riscossione
- La disciplina delle quote inesigibili
- Le comunicazioni dell’agente della riscossione: modalità e termini Il discarico delle quote non
  riscosse
- L’attività di controllo dell’ente creditore
- Le azioni legali per risarcimento danni nei confronti dell’esattore

- La giustizia tributaria digitale
- Le nuove regole per i giudizi che si svolgono innanzi alle commissioni tributarie provinciali
  e regionali
- L’obbligo di costituzione in giudizio, in primo e secondo grado, con modalità telematiche dal
  1° luglio 2019
- Notifica di atti, documenti e provvedimenti giudiziali solo con modalità informatiche
- Le deroghe concesse dai giudici tributari Le controversie sotto soglia
- La facoltà per i contribuenti non obbligati all’assistenza tecnica di avvalersi del deposito e delle
  notifiche telematiche degli atti processuali
- La certificazione di conformità delle copie degli atti notificati telematicamente Gli adempimenti per i
  difensori, funzionari degli enti locali, agenti della riscossione e concessionari dei tributi locali
- L’attestazione di conformità in veste di pubblici ufficiali
- Le norme transitorie per i processi già avviati alla data di entrata in vigore del dl “fiscale”
- La prova delle notificazioni e comunicazioni effettuate a mezzo Pec da parte dei difensori,
  funzionari e concessionari
- La partecipazione a distanza all’udienza pubblica
- La facoltà di richiesta di una delle parti nel ricorso o nel primo atto difensivo
- Il collegamento audiovisivo tra l’aula di udienza e il domicilio delle parti


